
DECIZIA NR. 15/2007 A COMITETULUI MIXT AL SEE

din 27 aprilie 2007

de modificare a anexei II (Reglementări tehnice, standarde, testare şi certificare) la Acordul SEE

COMITETUL MIXT AL SEE,

având în vedere Acordul privind Spaţiul Economic European, astfel cum a fost modificat prin Protocolul de
adaptare a Acordului privind Spaţiul Economic European, denumit în continuare „acord”, în special
articolul 98,

întrucât:

(1) Anexa II la acord a fost modificată prin Decizia nr. 117/2006 a Comitetului mixt al SEE din
22 septembrie 2006 (1).

(2) Regulamentul (CE) nr. 907/2006 al Comisiei din 20 iunie 2006 de modificare a Regulamentului (CE)
nr. 648/2004 al Parlamentului European şi al Consiliului privind detergenţii, în vederea adaptării
anexelor III şi VII (2) trebuie încorporat în acord,

DECIDE:

Articolul 1

Se adaugă următoarele la punctul 12u [Regulamentul (CE) nr. 648/2004 al Parlamentului European şi al
Consiliului] al capitolului XV din anexa II la acord:

„astfel cum a fost modificat prin:

— 32006 R 0907: Regulamentul (CE) nr. 907/2006 al Comisiei din 20 iunie 2006 (JO L 168, 21.6.2006,
p. 5).”

Articolul 2

Textele Regulamentului (CE) nr. 907/2006 în limbile islandeză şi norvegiană, pentru publicare în suplimentul
SEE al Jurnalului Oficial al Uniunii Europene, sunt autentice.

Articolul 3

Prezenta decizie intră în vigoare la 28 aprilie 2007, cu condiţia ca toate notificările prevăzute la articolul 103
alineatul (1) din acord să fi fost făcute către Comitetul mixt al SEE (*).

L 209/26 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 9.8.2007

(1) JO L 333, 30.11.2006, p. 40.
(2) JO L 168, 21.6.2006, p. 5.
(*) Sunt indicate cerinţe constituţionale.



Articolul 4

Prezenta decizie se publică în secţiunea SEE a Jurnalului Oficial al Uniunii Europene şi în suplimentul SEE la
acesta.

Adoptată la Bruxelles, 27 aprilie 2007.

Pentru Comitetul mixt al SEE

Preşedintele

Alan SEATTER

9.8.2007 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 209/27


